

23.2.2024

A9-0041/15

**Emenda 15**

**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
f' isem il-Grupp ECR

**Rapport**

**A9-0041/2024**

**Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni**

**Premessa Ba (ġdida)**

*Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

*Emenda*

***B a. billi l-pressjoni irresponsabbli u illegali biex jinfethu l-fruntieri skont il-politika ta' Merkel ta' "Wir schaffen das!" ("Nistghu naghmlu dan") dghajfet is-sigurtà tal-Ewropa u heġġet l-użu ulterjuri tal-migrazzjoni bhala arma; billi l-UE għandha tkompli l-politika tagħha li tghin lir-rifugjati fir-reġjun, billi tkompli tappoġġja lill-pajjiżi ġirien; billi l-pajjiżi Gharab għonja fir-reġjun għandhom jipprovdu appoġġ robust;***

Or. en

**Emenda 16**  
**Anna Fotyga**  
f' isem il-Grupp ECR

**Rapport**  
**Nathalie Loiseau**

A9-0041/2024

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni**  
**Premessa G**

*Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

*Emenda*

G. billi t-Turkija, li **tokkupa** t-territorji fit-Tramuntana tas-Sirja, tinvolvi ruħha regolarment f'operazzjonijiet militari fuq skala kbira fit-territorju Sirjan kemm direttament kif ukoll permezz ta' forzi bi prokura, billi b'mod partikolari timmira żoni okkupati mill-Kurdi; billi l-interventi militari unilaterali tat-Turkija fil-Grigal tas-Sirja jikkostitwixxu **ksur tad-dritt internazzjonali**; billi, f'Ottubru 2023, il-Parlament Tork ivvota biex jestendi l-mandat li jippermetti operazzjonijiet militari fis-Sirja għal sentejn oħra; billi t-Turkija għandha ttemm **l-okkupazzjoni illegali** tagħha fit-Tramuntana tas-Sirja u tirtira l-forzi militari u paramilitari irregolari tagħha;

G. **billi t-territorju tas-Sirja jservi bhala rifuġju sikur għall-gruppi terroristiċi li qed jippjanaw u jeżegwixxu attakki terroristiċi kontra t-Turkija, inkluż il-Partit tal-Ħaddiema tal-Kurdistan, li huwa elenkat uffiċjalment bhala organizzazzjoni terroristika mill-UE**; billi, **b'riżultat ta' dan**, it-Turkija, **li teżerċita kontroll fuq** it-territorji fit-Tramuntana tas-Sirja, tinvolvi ruħha regolarment f'operazzjonijiet militari fuq skala kbira fit-territorju Sirjan kemm direttament kif ukoll permezz ta' forzi bi prokura, billi b'mod partikolari timmira żoni okkupati mill-Kurdi **li jospitaw lill-Partit tal-Ħaddiema tal-Kurdistan**; billi l-interventi militari unilaterali Torok fil-Grigal tas-Sirja jikkostitwixxu **d-dritt tagħha li tiddefendi lilha nnifisha**; billi, f'Ottubru 2023, il-Parlament Tork ivvota biex jestendi l-mandat li jippermetti operazzjonijiet militari fis-Sirja għal sentejn oħra; billi t-Turkija għandha **tfittex li ttemm l-operazzjoni militari** tagħha fit-Tramuntana tas-Sirja u tirtira l-forzi militari u paramilitari irregolari tagħha;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/17

**Emenda 17**

**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
f' isem il-Grupp ECR

**Rapport**

**A9-0041/2024**

**Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni**

**Premessa Na (ġdida)**

*Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

*Emenda*

*Na. billi r-reġim Sirjan, permezz tat-tindif etniku, wettaq kampanja brutali biex ibiddel il-kompożizzjoni demografika tal-pajjiż; billi l-Insara fis-Sirja kienu jikkostitwixxu madwar 10 % tal-popolazzjoni Sirjana ta' qabel il-gwerra, b'total ta' 2.2 miljun persuna; billi l-brutalità tal-gwerra kkawżat eżodu tal-massa ta' Nsara, b'tali mod li issa għad hemm biss madwar 640 000 ruh; billi minbarra r-reġim Sirjan, l-Insara fil-pajjiż ġew ippersegwitati mill-ISIS u minn milizzji Iżlamisti ohra; billi r-reġim ta' Assad ipprova jipproġetta immaġni bhala protettur sekulari tal-Insara fis-Sirja, iżda r-reġim allegatament qered intenzjonalment knejjes u zamm f'detenzjoni mill-inqas mijiet ta' ċittadini Kristjani; billi r-reġim, bl-appoġġ attiv tal-Federazzjoni Russa, assedja u qered kompletament lil Aleppo, il-belt bl-akbar popolazzjoni Kristjana fil-pajjiż; billi l-pajjiż ġie kklassifikat bhala t-12-il post l-aktar diffiċli fid-dinja biex tkun Kristjan;*

Or. en

**Emenda 18****Anna Fotyga, Charlie Weimers**

f' isem il-Grupp ECR

**Rapport****A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni****Premessa O***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

O. billi skont l-Aġenzija tan-NU għar-Rifuġjati (UNHCR), il-biċċa l-kbira tar-rifuġjati Sirjani jixtiequ jirritornaw fis-Sirja iżda għandhom tħassib legittimu dwar is-sigurtà; billi dan ifisser li għas-sitwazzjoni attwali, ir-risistemazzjoni u l-perkorsi komplementari għadhom l-aktar soluzzjoni dejjiema vijabbli għar-rifuġjati Sirjani; billi l-Kummissjoni Internazzjonali Indipendenti ta' Inkjesta tan-NU dwar ir-Repubblika Għarbija Sirjana, fl-aktar rapport reċenti tagħha ta' Settembru 2023, sabet li n-nuqqas ta' sigurtà baqa' ferm komuni lil hinn miż-żoni ta' kunflitt, li jagħmel ir-ritorn sikur tar-rifuġjati Sirjani implawżibbli u kkonkludiet ukoll li kienet iddokumentat każijiet speċifiċi li fihom rifuġjati Sirjani li kienu qed jirritornaw minn pajjiżi ġirien ġew ittrattati hażin mill-forzi tas-sigurtà Sirjani;

O. billi skont l-Aġenzija tan-NU għar-Rifuġjati (UNHCR), il-biċċa l-kbira tar-rifuġjati Sirjani jixtiequ jirritornaw fis-Sirja iżda għandhom tħassib legittimu dwar is-sigurtà; billi dan ifisser li għas-sitwazzjoni attwali, ir-risistemazzjoni u l-perkorsi komplementari għadhom l-aktar soluzzjoni dejjiema vijabbli għar-rifuġjati Sirjani; billi l-Kummissjoni Internazzjonali Indipendenti ta' Inkjesta tan-NU dwar ir-Repubblika Għarbija Sirjana, fl-aktar rapport reċenti tagħha ta' Settembru 2023, sabet li n-nuqqas ta' sigurtà baqa' ferm komuni lil hinn miż-żoni ta' kunflitt, li jagħmel ir-ritorn sikur tar-rifuġjati Sirjani implawżibbli u kkonkludiet ukoll li kienet iddokumentat każijiet speċifiċi li fihom rifuġjati Sirjani li kienu qed jirritornaw minn pajjiżi ġirien ġew ittrattati hażin mill-forzi tas-sigurtà Sirjani; **billi l-President ta' Ċipru talab lill-UE tiddeżinja partijiet mis-Sirja bhala pajjiż sikur; billi l-Iżvezja u d-Danimarka diġà ddeżinjaw partijiet mill-pajjiż bhala sikuri;**

Or. en

**Emenda 19**  
**Anna Fotyga**  
 f' isem il-Grupp ECR

**Rapport**  
**Nathalie Loiseau**

A9-0041/2024

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni**  
**Paragrafu 1 – punt g**

*Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

*Emenda*

(g) jiddeploraw il-preżenza kontinwa fit-territorju Sirjan ta' mijiet ta' bażijiet Iranjani, **Torok** u Russi u milizzji Iranjani u Russi; jesprimu tħassib dwar l-isfruttament ekonomiku tal-pajjiż minn setgħat barranin predatorji; **jikkundannaw l-attakki** mill-forzi Torok **u l-okkupazzjoni tagħhom** tat-territorji Sirjani fit-Tramuntana **kif ukoll** il-kampanja militari krudili mgedda mill-gvern Sirjan u mir-Russja fil-Majjistral tas-Sirja, inkluż fuq miri ċivili; jesprimu t-ħassib profond tagħhom dwar il-persistenza tal-oppożizzjoni Izlamista radikali fil-provinċja ta' Idlib; jappoġġjaw il-fatt li tinzamm il-koalizzjoni internazzjonali kontra l-ISIS, li għadu attiv fis-Sirja minkejja telfiet sinifikanti; jappellaw għal sforz internazzjonali determinat biex tkompli l-ġlieda tagħha kontra l-ISIS fis-Sirja sakemm dan jiġi eliminat kompletament; **ifakkru** li **l-azzjonijiet militari unilaterali tat-Turkija jikkostitwixxu ksur serju tad-**dritt internazzjonali u **xekklu** l-istabbiltà u s-sigurtà tar-reġjun kollu kemm hu; iżarmaw in-networks tal-ġihadisti li jagħmlu kampanji fis-Sirja u fl-Iraq u jsegwu u jtellgħu l-qorti lill-membri tagħhom, li mexxew aktar minn hamest elef ġellied barrani li kienu rradikalizzaw, irreklutaw u nġiebu mill-Ewropa; ikomplu jappoġġjaw

(g) jiddeploraw il-preżenza kontinwa fit-territorju Sirjan ta' mijiet ta' bażijiet Iranjani u Russi u milizzji Iranjani u Russi; jesprimu tħassib dwar l-isfruttament ekonomiku tal-pajjiż minn setgħat barranin predatorji; **jieħdu nota tal-operazzjoni militari** mill-forzi Torok **kontra l-Partit tal-Haddiema tal-Kurdistan fit-territorji** Sirjani fit-Tramuntana; **jinnotaw li t-Turkija hija l-alleat tan-NATO l-aktar affettwat mill-kunflitt fis-Sirja, sofriet l-aktar attacchi terroristiċi, tospita miljuni ta' rifuġjati u taqsam il-fruntieri mal-Iran, l-Iraq u s-Sirja, wiehed mill-aktar pajjiżi mhux siguri fil-viċinat tal-UE; jikkundannaw** il-kampanja militari **brutali** mgedda mill-gvern Sirjan u mir-Russja fil-Majjistral tas-Sirja, inkluż dwar miri ċivili; jesprimu t-ħassib profond tagħhom dwar il-persistenza tal-oppożizzjoni Izlamista radikali fil-provinċja ta' Idlib; jappoġġjaw il-fatt li tinzamm il-koalizzjoni internazzjonali kontra l-ISIS, li għadu attiv fis-Sirja minkejja telfiet sinifikanti; jappellaw għal sforz internazzjonali determinat biex tkompli l-ġlieda tagħha kontra l-ISIS fis-Sirja sakemm dan jiġi eliminat kompletament; **jirrikonoxxu li l-operazzjonijiet Torok biex jiġġieldu t-theddid minn naħa għal oħra tal-fruntiera tagħha u l-preżenza militari Torka fit-territorji Sirjani għandhom mhux biss**

il-Koalizzjoni Globali kontra l-ISIS  
f'termini ta' mezzi politiċi, finanzjarji,  
operattivi u logistiċi;

*iqisu t-thassib dwar is-sigurtà* tat-Turkija,  
*iżda ghandhom ukoll ikunu allinjati mad-*  
*dritt internazzjonali u mar-riżoluzzjonijiet*  
*tan-NU; jinnotaw li l-operazzjonijiet*  
*ifittxu li jsaħhu l-istabbiltà u s-sigurtà tar-*  
*reġjun kollu kemm hu; iżarmaw in-*  
*networks tal-ġihadisti li jagħmlu kampanji*  
*fis-Sirja u fl-Iraq u jsegwu lill-membri*  
*tagħhom u jressquhom għall-*  
*prosekuzzjoni*, li mexxew aktar minn  
hamest elef ġellied barrani li kienu  
rradikalizzaw, irreklutaw u nġiebu mill-  
Ewropa; ikomplu jappoġġjaw il-  
Koalizzjoni Globali kontra l-ISIS f'termini  
ta' mezzi politiċi, finanzjarji, operattivi u  
logistiċi;

Or. en

**Emenda 20**

**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
f' isem il-Grupp ECR

**Rapport**

A9-0041/2024

**Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni****Paragrafu 1 – punt i***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

(i) ***ihēggu*** lill-Istati Membri ***jkomplu r-ripatrijazzjoni*** taċ-ċittadini tagħhom mill-kampijiet ta' prigionieri għadisti ta' Al-Hol u Roj u ***jressquhom***, fi proċessi ġusti, għal kwalunkwe delitt li jkunu wettqu; jesprimu tħassib kbir dwar id-deterjorament tas-sitwazzjoni umanitarja, sanitarja u tas-sigurtà fil-kampijiet fil-Grigal tas-Sirja, speċjalment il-kampijiet ta' Al-Hol u Roj, li għadhom jikkostitwixxu bażi għar-radikalizzazzjoni; ***jistiednu*** lill-Istati Membri jirripatrijaw ***it-tfal*** Ewropej ***kollha, billi joffruhom appoġġ u riintegrazzjoni adegwati; jistiednu lill-Istati Membri jippromwovu fir-relazzjonijiet bilaterali u fil-korpi internazzjonali kollha r-ripatrijazzjoni tat-tfal kollha ta' ċittadini ta' pajjiżi terzi, b'rispett shih tad-dritt internazzjonali;***

(i) ***jinnotaw li huwa f'idejn*** l-Istati Membri ***biex jiddeċiedu jekk jirripatrijawx*** liċ-ċittadini tagħhom li jinsabu fil-kampijiet ta' prigionieri għadisti ta' Al-Hol u Roj u ***li jappoġġjaw il-proċessi tagħhom barra mill-pajjiż*** fi proċessi ġusti għal kwalunkwe delitt li jkunu wettqu; jesprimu tħassib kbir dwar id-deterjorament tas-sitwazzjoni umanitarja, sanitarja u tas-sigurtà fil-kampijiet fil-Grigal tas-Sirja, speċjalment il-kampijiet ta' Al-Hol u Roj, li għadhom jikkostitwixxu bażi għar-radikalizzazzjoni; ***jirrifjutaw il-persone fuq*** l-Istati Membri biex jirripatrijaw ***ċittadini*** Ewropej ***li huma miżmuma f'kampijiet ta' ħabs għadisti fis-Sirja, speċjalment meta jitqies li huma vvjaġġaw volontarjament lejn is-Sirja biex jingħaqdu mal-ISIS; jirrikonoxxu li għandhom jinżammu responsabbli għall-azzjonijiet tagħhom, inkluż l-appoġġ u l-partecipazzjoni tagħhom f'organizzazzjonijiet terroristiċi;***

Or. en

23.2.2024

A9-0041/21

## Emenda 21

**Anna Fotyga, Charlie Weimers**

f' isem il-Grupp ECR

## Rapport

**A9-0041/2024**

**Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

## Mozzjoni għal riżoluzzjoni

### Paragrafu 1 – punt 1

#### *Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

(k) jikkundannaw l-illanċjar ta' rokits mill-forzi Sirjani mit-territorju Sirjan lejn Iżrael u l-Għoljiet tal-Golan okkupati minn Iżrael, u l-bgħit ta' **dron** mhux **armat** lejn it-Tramuntana ta' Iżrael; jikkundannaw it-tentattivi ripetuti mill-Hezbollah biex jirċievi armi Iranjani mit-territorju Sirjan; jikkundannaw l-attitudni permissiva tar-reġim ta' Assad fil-konfront tal-Al-Qaeda u gruppi terroristiċi oħra, speċjalment fir-rigward tal-isforzi ta' aġevolazzjoni fil-kunflitt tal-Iraq, peress li kkontribwiet għat-tkabbir tal-Al-Qaeda, tal-ISIS u ta' networks terroristiċi affiljati fis-Sirja;

#### *Emenda*

(k) jikkundannaw l-illanċjar ta' rokits mill-forzi Sirjani **u l-gruppi terroristiċi Palestinjani li jaħdmu mal-Hezbollah** mit-territorju Sirjan lejn Iżrael u l-Għoljiet tal-Golan okkupati minn Iżrael, u l-bgħit ta' **droni** mhux **armati** lejn it-Tramuntana ta' Iżrael; jikkundannaw it-tentattivi ripetuti mill-Hezbollah biex jirċievi armi Iranjani mit-territorju Sirjan; jikkundannaw l-attitudni permissiva tar-reġim ta' Assad fil-konfront tal-Al-Qaeda u gruppi terroristiċi oħra, speċjalment fir-rigward tal-isforzi ta' aġevolazzjoni fil-kunflitt tal-Iraq, peress li kkontribwiet għat-tkabbir tal-Al-Qaeda, tal-ISIS u ta' networks terroristiċi affiljati fis-Sirja;

Or. en

23.2.2024

A9-0041/22

**Emenda 22**

**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
f' isem il-Grupp ECR

**Rapport**

**A9-0041/2024**

**Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni**

**Paragrafu 1 – punt 1**

*Mozzjoni għal riżoluzzjoni*

*Emenda*

(1) jissottolinjaw li Izrael ilu mill-1967 jikkupa parti mit-territorju Sirjan fl-Għoljiet tal-Golan u li l-militar Izraeljan għadu jniedi attakki mill-ajru u forom oħra ta' attakki fit-territorju Sirjan;

(1) jissottolinjaw li Izrael ilu mill-1967 jikkupa parti mit-territorju Sirjan fl-Għoljiet tal-Golan u li l-militar Izraeljan għadu jniedi attakki mill-ajru u forom oħra ta' attakki fit-territorju Sirjan, ***f'atti li jiddefendi lilu nnifsu***;

Or. en

**Emenda 23**

**Anna Fotyga, Charlie Weimers**  
f' isem il-Grupp ECR

**Rapport****A9-0041/2024****Nathalie Loiseau**

Rakkomandazzjoni lill-Kunsill, lill-Kummissjoni u lis-SEAE dwar is-sitwazzjoni fis-Sirja (2023/2052(INI))

**Mozzjoni għal riżoluzzjoni****Paragrafu 1 – punt r***Mozzjoni għal riżoluzzjoni**Emenda*

(r) ifakkru li *s-Sirja ma tistax titqies, kompletament jew parzjalment*, bhala *pajjiż sikur* għar-ritorn taċ-ċittadini Sirjani li jgħixu bhala rifuġjati u persuni li jfittxu l-ażil fl-Ewropa u madwar id-dinja, persuni li ħarbu mid-delitti tar-regim u li jirriskjaw tortura u għajbien furzat jekk jirritornaw lejn is-Sirja; *itennu lill-pajjiżi ospitanti, bħat-Turkija, il-Libanu, il-Ġordan, l-Iraq u l-Eġittu, li s-Sirja mhijiex pajjiż sikur, la kompletament u lanqas parzjalment, u li ċ-ċittadini Sirjani għalhekk ma jistgħux jirritornaw b'mod sikur; jishqu li kull ritorn irid ikun volontarju u b'kundizzjonijiet dinjitużi*; jishqu li xi Sirjani ħarbu minn organizzazzjonijiet terroristiċi li joperaw fis-Sirja bħall-ISIS; jishqu li hemm żoni fis-Sirja fejn il-gruppi u l-milizzji vjolenti tal-ġihadisti għadhom attivi; jenfasizzaw l-impatt tal-kunflitt Sirjan fuq l-438 000 rifuġjat Palestinjan stmati li jinsabu fil-pajjiż u li jiddependu primarjament mill-Aġenzija ta' Fondi u tax-Xogħol tan-NU għar-Refuġjati tal-Palestina fil-Lvant Qarib (UNRWA) għall-htigijiet bażiċi tagħhom; *jesprimu thassib fir-rigward tas-sitwazzjoni finanzjarja tal-Aġenzija u jappellaw biex ir-rifuġjati Palestinjani jiġu inklużi ahjar fil-pjanijiet umanitarji tal-UE fis-Sirja*;

(r) ifakkru li *partijiet mis-Sirja jistgħu jitqiesu* bhala *sikuri* għar-ritorn ta' ċittadini Sirjani li jgħixu bhala rifuġjati u persuni li jfittxu l-ażil fl-Ewropa u madwar id-dinja; *jinnotaw li xi* persuni li ħarbu mid-delitti tar-regim jirriskjaw tortura u għajbien furzat jekk jirritornaw lejn *żoni kkontrollati mir-regim fis-Sirja*; jishqu li xi Sirjani ħarbu minn organizzazzjonijiet terroristiċi li joperaw fis-Sirja bħall-ISIS; jishqu li hemm żoni fis-Sirja fejn il-gruppi u l-milizzji vjolenti tal-ġihadisti għadhom attivi; jenfasizzaw l-impatt tal-kunflitt Sirjan fuq l-438 000 rifuġjat Palestinjan stmati li jinsabu fil-pajjiż u li jiddependu primarjament mill-Aġenzija ta' Fondi u tax-Xogħol tan-NU għar-Refuġjati tal-Palestina fil-Lvant Qarib (UNRWA) għall-htigijiet bażiċi tagħhom;

Or. en

